
 

 

 
 
 

 
 
 
 

COMITÉ EJECUTIVO 
RESOLUCIÓN No. 0 1 0 - 26 

FEBRERO 16 DE 2026 

Por medio de la cual se convoca a la preselección Departamental del Quindío, categoría 2008 
masculina de fútbol, representativa de esta Liga, a Microciclo de preparación con miras al Torneo 
Nacional Interligas que se llevará a cabo en el mes de abril de 2026. 

El Comité Ejecutivo de la Liga de Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones legales y 
en especial la que le confieren sus estatutos y El órgano de administración de la Liga de Futbol 
del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias 
 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Se convoca a los siguientes jugadores de la categoría 2008 masculina a 

Microciclo de entrenamientos de la preselección Quindío 2008, el cual se llevará a cabo del martes 

18 al jueves 20 de febrero de 2026, a las 11:30 a m., en el Estadio Municipal de Circasia bajo la 

supervisión de los profesores Johel Sebastián Rincón Villegas y Alexander Mejía Sabalza. Cada 

jugador deberá asistir con camiseta blanca, pantaloneta y medias negras y su respectiva 

hidratación. 

  NOMBRE COMET CLUB 

1 SEBASTIÁN CAMILO PALACIOS PINO 6606436 ÁNGELES DE ACABA  

2 CARLOS ALBERTO MORENO CAMPAZ  8359843 ÁNGELES DE ACABA  

3 EMILIANO RESTREPO ALFONSO  6574361 ÁNGELES DE ACABA  

4 JUAN FELIPE AMADO 4742494 ASOCIADOS QUINDIANOS 

5 JUAN CAMILO AGUIRRE GONZALES 4530786 ASOCIADOS QUINDIANOS 

6 SANTIAGO GARCIA SOTO 6221924 ASOCIADOS QUINDIANOS 

7 AMIN ANTONIO ASPRILLA AGUILAR 8012307 ASOCIADOS QUINDIANOS 

8 JUAN SEBASTIAN LOAIZA ARANGO 3596783 ASOCIADOS QUINDIANOS 

9 SANTIAGO LOAIZA VARGAS 4579252 ATHLETIC 

10 SANTIAGO ARICAPA GONZALEZ 5154686 EUROPA 

11 JUAN ANDRÉS ESCOBAR GARCIA 3880662 EUROPA 

12 SAMUEL GALEANO LOAIZA 4582546 EUROPA 

13 SAMUEL CARDOZO CARDENAS  4570519 EUROPA 

14 SERGIO ALEJANDRO FIGUEROA RESTREPO 3927737 QUINDIO DIV INFERIORES 

15 JOSE SAMUEL ORTIZ AMAYA 4727469 QUINDIO DIV INFERIORES 

16 JUAN CAMILO BONILLA BRAVO 5892183 QUINDIO DIV INFERIORES 

17 JULIO CÉSAR BEDOYA RESTREPO  7928143 TEBAS FUTSAL 

18 JUAN CAMILO SALAZAR MONTES  6289342 TEBAS FUTSAL 

19 SANTIAGO GIL GOMEZ 4564643 TIGRES 

20 DANIEL DAVID BUSTAMANTE MEZA 7450092 TIGRES 

21 SAÚL CRISTANCHO COLONIA 5131529 TIGRES 

22 VÍCTOR MANUEL CAÑAS SALAZAR 3610391 TIGRES 

23 IAN PAOLO UMAÑA CUBILLOS 4637619 TIGRES 

24 DAVID SANTIAGO ERAZO POLO 5131529 TIGRES 

25 JEREMY DANIEL HERRERA GIRALDO 4942598 TIGRES 

26 SAMUEL NOVOA AGUDELO 5073150 TIGRES 

27 LUIS DAVID CARDOZA IZQUIERDO 6788756 TIGRES 

28 FABIO ANDRES GUTIERREZ ALVAREZ 3621621 TIGRES  

29 NICOLAS CASTRO GIRALDO 4763123 TIGRES  

30 JHOAN FELIPE RENTERÍA RENTERIA 6593800 UNION 

31 JHOAN ANDRÉS DUQUE LOZANO 3595704 UNION 

32 VÍCTOR MANUEL ÁNGULO ARBOLEDA 7980608 UNION 

33 JOHNNY FARLEY ANDRADE ZEA 7331968 UNIÓN  

34 JHOAN SEBASTIÁN MUÑOZ HERRERA 4566008 UNIÓN  

35 ERICK MANUEL CABELLO NUÑEZ 6636098 UNIÓN  

36 MICHAELL FRANCO OSORIO 3582714 UNIÓN  
 

 



 

 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución a los clubes afiliados que les 

fueron convocados jugadores, publicar copia de la presente resolución en la cartelera de la entidad 

y las redes sociales. 

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 
 

 
Dada en Armenia a los dieciséis (16) días del mes de febrero de dos mil veintiséis (2026) 

 
 
 

 
COMITÉ EJECUTIVO LIGA DE FUTBOL DEL QUINDIO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ANCIZAR ALCIDES VERA GIRALDO         SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 

Presidente                                                      Secretaria General 
 


